
 

 

第 53 回日本薬剤師会学術大会 

ポスター最優秀賞受賞のご報告とお礼 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 2020 年 10 月に開催された第 53 回日本薬剤師会学術大会において、当会のポス

ター発表「薬剤師会、保険者、医師会及び大学が協働して行った患者のための相談

事業第 2 報ｰレセプトデータの解析と医師へのアンケート結果ｰ」が、ポスターセッ

ション最優秀賞という大変名誉な賞をいただきました。 

 この賞は、学術性、新規性、将来性、医療等への貢献等、総合的な観点から審査を

行い、最も優秀な事業に対し送られるものです。239 題のポスターの中からの最優秀

賞受賞は、これまで地道に取り組んできた事業への評価と感激すると同時に、この事

業に関わってくださった行政、医師会、薬剤師会、大学、会員薬局、すべての皆様方

のご支援、ご協力あってのことと心より感謝申し上げます。 

 朝霞地区薬剤師会は「お薬手帳発祥の地」の自負を持ち、これからも住民の健康、

医療及び公衆衛生の向上に広く貢献できるよう活動を続けてまいります。 

 今後ともご指導ご鞭撻を賜りますようよろしくお願い申し上げます。 

2020 年 11 月吉日 

一般社団法人朝霞地区薬剤師会 

会長 畑中 典子    

ポスター、抄録はこちらでご覧になれます。 

           ポスター        ポスター抄録 

○清水 勝子 1, 畑中 典子 1,2, 齊田 征弘 2,3  

 須田 友子 1, 喜納 美枝 1, 村山 正昭 4, 

 日鼻 靖 5, 今井 博久 6, 小川 夏希 7 

 井上 直子 7, 大嶋 繁 7  

 1.一般社団法人朝霞地区薬剤師会 

 2.一般社団法人埼玉県薬剤師会 

 3.富士見・三芳薬剤師会 

 4.一般社団法人朝霞地区医師会 

 5.富士見医師会 

 6.東京大学大学院医学系研究科地域医薬システム学講座 

 7.城西大学薬学部薬局管理学 


